
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων του Τμήματος 
Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών και Ανα-
πτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 
2024/04.11.2024 απόφασης της Αναπληρώτριας 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρό-
τηση και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή Δεοντο-
λογίας» (Β’ 6223).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 160956 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων του Τμήματος Δι-
εθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών και Ανα-
πτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 

του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (A’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Δι-

ορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-

δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-

ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-

μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 

αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχεία 123140ΕΞ2025/10.7.2025 έγγραφο 

του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών 

και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι 

παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανο-

νικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025, προκειμένου 

το εν λόγω Τμήμα να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο και 

ιδίως για: α) την υποχρέωση υποστήριξης της τακτικής 

εκπροσώπησης του Υπουργείου μας στις συνεδριάσεις 

των οργάνων διοίκησης της Τράπεζας Ανάπτυξης του 

Συμβουλίου της Ευρώπης - CEB, καθώς επίσης και στις 

ετήσιες συνόδους των εν λόγω τραπεζών, υποχρέωση 

υφίσταται και για την εκπροσώπηση στην εαρινή και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5272

66801

06.10.2025 19:23:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66802 Τεύχος B’ 5272/03.10.2025

την ετήσια σύνοδο του Ομίλου της Παγκόσμιας Τρά-

πεζας, όπως και στην ετήσια σύνοδο της Ευρωπαϊκής 

Τράπεζας Aνασυγκρότησης και Ανάπτυξης - EBRD, β) την 

ενδελεχή επεξεργασία του όγκου των εξειδικευμένων 

κειμένων εργασίας που πρέπει να παραχθούν από το 

προσωπικό του τμήματος, γ) την υποχρέωση εμπρόθε-

σμης διεκπεραίωσης των πληρωμών για την εκπλήρωση 

παγίων αλλά και έκτακτων οικονομικών υποχρεώσεων 

που έχει αναλάβει η χώρα μας έναντι των διεθνών οργα-

νισμών, δ) την υποχρέωση κατάρτισης των απαραίτητων 

κανονιστικών αποφάσεων (συνήθως ΚΥΑ) για την ανά-

ληψη νέων οικονομικών υποχρεώσεων έναντι διεθνών 

οργανισμών αρμοδιότητας του Τμήματος (ειδικότερα, 

στην παρούσα φάση, για τη συμμετοχή της Ελλάδας στις 

υπό εξέλιξη Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου - ΑΜΚ της 

BSTDB και της EBRD, καθώς και για την καταβολή της 

ελληνικής συνεισφοράς για την αγορά κτηρίου έδρας 

από την BSTDB) και ε) την αναγκαιότητα, σε πλείστες 

περιπτώσεις, οι ανωτέρω περιγραφόμενες υποχρεώσεις 

να εκπληρώνονται παράλληλα, λόγω αναπόφευκτης και 

συχνής αλληλοεπικάλυψης των τιθέμενων για κάθε μια 

από αυτές προθεσμιών.

13. Το από 20.8.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήμα-

τος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών και Αναπτυξι-

ακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών (υπό στοιχεία1452240ΕΞ2025/20.8.2025), 

με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 

συμπληρωματικής δέσμευσης πίστωσης για την κάλυψη 

δαπάνης αμοιβής για υπερωριακή απογευματινή εργα-

σία υπαλλήλων της Υπηρεσίας του.

14. Το υπό στοιχεία 154053ΕΞ2025/5.9.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 156883ΕΞ2025/10.9.2025 (ΑΔΑ: 

ΡΥ21Η-54Δ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-

εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 

υπερωριακή εργασία υπαλλήλων στο Τμήμα Διεθνών 

Χρηματοδοτικών Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τρα-

πεζών.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(8.500,00 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγ-

γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 

και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών του οικονομικού έτους 

2025, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση των στοιχ. 12 και 13 του προοιμί-

ου της υπό στοιχεία 143857ΕΞ2025/14.8.2025 (Β’ 4659) 

απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως προς τη δαπάνη 

του δεύτερου εξαμήνου του έτους 2025, η οποία αυξά-

νεται κατά 1.300,00 ευρώ και η συνολική δαπάνη του 

δεύτερου εξαμήνου του έτους 2025 διαμορφώνεται σε 

8.500,00 ευρώ, και τα στοιχεία 12 και 13 αντικαθίστανται 

ως εξής:

«12. Τις υπό στοιχεία 128845ΕΞ2025/18.7.2025 (ΑΔΑ: 

9Γ2ΚΗ-ΟΡ8) και 6883ΕΞ2025/10.9.2025 (ΑΔΑ: ΡΥ21Η-

54Δ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης, που αφορούν στην υπερωρι-

ακή εργασία υπαλλήλων της Υπηρεσίας». 

«13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται συνολική δαπάνη οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (8.500,00 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 

την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-

0000000 και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών του οικονομικού 

έτους 2025».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 143857ΕΞ2025/ 

14.8.2025 (Β’ 4659) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 49536 ΕΞ 2025 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 

2024/04.11.2024 απόφασης της Αναπληρώτρι-

ας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συ-

γκρότηση και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή Δε-

οντολογίας» (Β’ 6223).

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα 

των άρθρων 74, 82, 87, 90 και της παρ. 4 του άρθρου 

91 αυτού.

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 112) σε συνδυασμό με το Κεφάλαιο ΙΑ’ του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥ-

ΓΕΙΑ» (Α’ 184).

4. Την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66803Τεύχος B’ 5272/03.10.2025

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πρά-

ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον 

διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

8. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Διοι-

κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Κανονισμός Λει-

τουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 2210). 

10. Την υπ’ αρ. 47/30.09.2024 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Διορισμός του Προέδρου και των μελών 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-

ας (ΕΑΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1142).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 50096/01.11.2024 απόφαση του 

Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας, περί ορισμού αναπληρωτή του Προέδρου 

του Σ.Δ., σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του.

12. Την υπό στοιχεία οικ. 50618/04.11.2024 (ΑΔΑ: 

6Ξ6Ε46ΜΙ0Φ-8ΕΤ) απόφαση της Αναπληρώτριας Διοι-

κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» (Β’ 6223), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ. 43101 

ΕΞ 2025 ΠΔ/11.08.2025 (Β’ 4392) όμοια απόφαση.

13. Την από 03.09.2025 ενημέρωση της Υπηρεσίας μας 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με την οποία ζητείται 

η αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους Περικλή 

Αγγέλου, στην Επιτροπή Δεοντολογίας.

14. Το υπ’ αρ. οικ. 46737/05.09.2025 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της 

ΓΔΟΔΥΗΔ της ΕΑΔ προς το Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ., 

με το οποίο ζητείται η υπόδειξη νέου αναπληρωματικού 

μέλους του Ν.Σ.Κ., για τους διαλαμβανόμενους σε αυτό 

λόγους.

15. Το υπ’ αρ. 129091/1003.25.09/09.09.2025 έγγραφο 

της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.), περί υπόδειξης μέλους για την αντικατάσταση 

του αναπληρωματικού μέλους Περικλή Αγγέλου, στην 

Επιτροπή Δεοντολογίας.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία οικ. 50618/ 

04.11.2024 απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» (Β’ 6223), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ. 43101 ΕΞ 2025 

ΠΔ/11.08.2025 (Β’ 4392) όμοια, ως προς την παράγραφο 

Γ του διατακτικού αυτής και ειδικότερα ως προς τον ορι-

σμό μελών της περ. (β) στην ανωτέρω επιτροπή, ως εξής: 

«β) Την Κάντζια Άννα του Διονυσίου, Νομική Σύμβουλο 

του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού 

Συμβούλου του Κράτους της Επιτροπής Ανταγωνισμού 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μαριέττα Βλα-

χοπάνου του Νικολάου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, 

η οποία έχει οριστεί ως τακτικό μέλος στο Δευτεροβάθ-

μιο Πειθαρχικό Συμβούλιο και υπηρετεί με παράλληλα 

καθήκοντα στο Γραφείο του Νομικού Συμβουλίου στην 

Εθνική Αρχή Διαφάνειας».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66804 Τεύχος B’ 5272/03.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052720310250004*


